
Contacto

Teléfono 981880075
Fax 981880716
Correo Electrónico evaristo.lois@santacomba.es

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(15841) Santa Comba España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C004/000004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 15:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Santa Comba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacomba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5VzvBKhyLxVvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actividades deportivas do Concello de Santa Comba para o curso 2024/2025

As actividades deportivas enmárcanse dentro da planificación deportiva anual do Concello de Santa Comba.Descripción 
Ademais do seu carácter de fomento da actividade física, tamén perseguen o desenvolvemento de competencias
educativas, de lecer, de dinamización de grupos, de participación, de envellecemento activo e de promoción de hábitos e
pautas saudables.
Valor estimado del contrato 58.280,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.519,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.280,25 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: O prazo de execución do servizo abranguerá o período comprendido entre os meses de setembro de
2024 e maio de 2025.  A data estimada de inicio é o 16 de setembro, e a de finalización o 31 de maio.

Lugar de ejecución
Ver PPT
Condiciones Ver PPT
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

http://www.santacomba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5VzvBKhyLxVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 58.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.202,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Mellor oferta (relación calidade-prezo)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VV XESTION DE ACTIVIDADES SL
NIF B70077292
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.202,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.425,39 EUR.

Motivación

Motivación Mellor oferta (relación calidade-prezo)
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días seguintes ao da notificación do decreto de adxudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

aberto, (con pluralidade de criterios de adxudicación con aplicación de xuízos de valor e criterios de apreciación automática)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=K5NdgSiPEYLl4nF7k0AhjEjbZ4GF/Jv8Q6bnBlevVcdP4iCp3LRXV%2BNmL5xvMkTe82o9zKapX6p6vHc7uRMKt3frH2ATLL9quNoi/iR3v/T6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos da Casa do Concello

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(15841) Santa Comba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/08/2024 a las 14:35 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos da Casa do Concello

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(15841) Santa Comba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/08/2024 a las 14:35 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actividades e horas a maiores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 24Cantidad Máxima 

Implementación dunha plataforma de comunicación e control de asistencia online
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Xornadas de fomento do deporte, hábitos de vida saudables e mellora da calidade de vida
: SocialSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Organización e metodoloxía do servizo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

Recursos humanos, materiais e técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
: 19Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BSiYR1LFes%2F ua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000014160537 |  2024-000971865 | Fri, 13 Sep 2024 15:53:48:206 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130399834807819683241699476102169389415 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BSiYR1LFes%2Fua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

